
Weinverkauf auch nach telefonischer
Vereinbarung jederzeit möglich!

Montag 17:30 - 22:30 Uhr
Dienstag 17:30 - 22:30 Uhr
Mittwoch 17:30 - 22:30 Uhr
Donnerstag Ruhetag
Freitag 17:30 - 22:30 Uhr
Samstag 17:30 - 22:30 Uhr

Sonn- / Feiertage Ruhetag

21.03.-22.03. Weinprobiertage
29.03. (14-18 Uhr) Weinverkostung Kulturei Mainz
05.04. (9-15 Uhr) Weinfrühstück Tritonplatz Mainz
12.04. (9-15 Uhr) Weinfrühstück Leichhof Mainz
25.04.-27.04. Eröffnung Kultursommer Fischtor

18.05. Sekt-Picknick im Kirchenstück
14.06. (9-15 Uhr) Weinfrühstück Fischtorplatz
20.06.-23.06. Johannisnacht Mainz
04.07.-07.07. Kirchenstückfest Hechtsheim
15.08.-17.08. Rheinuferfest Mombach
28.08.-31.08. Weinmarkt Mainz
29.08.-02.09. Hechtsheimer Kerb
04.09.-07.09. Weinmarkt Mainz
05.09.-08.09. Hechtsheimer Winzertage
20.09. (9-15 Uhr) Weinfrühstück Tritonplatz Mainz
27.09. (9-15 Uhr) Weinfrühstück Leichhof Mainz
11.10. (9-15 Uhr) Weinfrühstück Tritonplatz Mainz

26.10. Mantelsonntag
13.12.-14.12. Weihnachtsmarkt Hechtsheim

Sollten sich in Flaschen kleine weiße Kristalle
befinden, so ist das ein Zeugnis der Reife des Weines.

Es sind Salze der Weinsäure, die sich bei
Temperaturschwankungen bilden können. Der

Weinkenner freut sich, wenn er diese Kristalle findet,
denn für ihn sind sie ein Qualitätszeichen. Der
Geschmack des Weines wird dadurch nicht
beeinträchtigt. Somit ist auch kein Grund zur

Reklamation bzw. Rückgabe des Weines gegeben.
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Sie bekommen bei uns originell verpackte Weine zum
Verschenken an Bekannte, Verwandte und Freunde.

In unserem Weinlokal verfügen wir über
Räumlichkeiten in denen Sie Ihre kleinen und großen
Feste feiern können. Und wenn Sie einmal mit

Bekannten, Verwandten oder Freunden eine Weinprobe
machen möchten, dann machen Sie einfach einen

Termin mit uns aus.

Mit freundlichen Grüßen

Inh. Jack Braunwarth
Heuerstraße 4

55129 Mainz Hechtsheim
Tel.: 06131 / 509110
Fax: 06131 / 4801679
Mail: rebenhof@arcor.de

Webseite: www.weingut-rebenhof-mainz.de

Öffnungszeiten
(Weinverkauf & Gaststätte Rebenhof)



LJ = Laubenheimer Johannisberg
M St A = Mainzer St. Alban
HK = Hechtsheimer Kirchenstück
R = Rheinhessen
RL = Rheinischer Landwein

A = Alkohol
RZ = Restzucker
S = Säure Alle Qualitäts- und Prädikatsweine stammen aus Rheinhessen und

enthalten wie der LiSecco und der Rheinische Landwein (RL) Sulfite

19. Weinhefebrand 0,5 l 8,20 €
(16,40 € / l)

1. 24er Silvaner 1,0 l 5,50 €
Qualitätswein - trocken
A: 10,5 % Vol, RZ: 1,1 g/l, S: 7,2 g/l LJ

2. 24er Riesling 0,75 l 6,20 €
Qualitätswein - trocken (8,27 € / l)
A: 12,5 % Vol, RZ: 2,0 g/l, S: 7,7 g/l LJ

3. 24er Chardonnay 0,75 l 6,20 €
Qualitätswein - trocken (8,27 € / l)
A: 10,5 % Vol, RZ: 5,3 g/l, S: 7,8 g/l M St A

4. 24er Grauburgunder 0,75 l 6,50 €
Qualitätswein - trocken (8,67 € / l)
A: 12,0 % Vol, RZ: 1,4 g/l, S: 6,9 g/l M St A

5. 24er Weißburgunder 0,75 l 6,50 €
Qualitätswein - feinherb (8,67 € / l)
A: 11,0 % Vol, RZ: 12,0 g/l, S: 6,5 g/l LJ

6. 24er Scheurebe 0,75 l 6,50 €
Qualitätswein - feinherb (8,67 € / l)
A: 10,5 % Vol, RZ: 13,5 g/l, S: 7,5 g/l LJ

7. 24er Riesling 0,75 l 6,20 €
Qualitätswein - feinherb (8,27 € / l)
A: 11,0 % Vol, RZ: 13,5 g/l, S: 8,3 g/l LJ

8. 24erOrtega & Solaris 0,75 l 7,50 €
Auslese - edelsüß (10,00 € / l)
A: 11,0 % Vol, RZ: 56,3 g/l, S: 5,6 g/l M St A

9. 18er Solaris 0,375 l 9,90 €
Trockenbeerenauslese -
edelsüß (26,40 € / l)

A: 9,5 % Vol, RZ: 191,5 g/l, S: 6,9 g/l HK

13. 24er Dornfelder Rosé 0,75 l 6,20 €
Qualitätswein - trocken (8,27 € / l)
A: 11,5 % Vol, RZ: 8,4 g/l, S: 5,4 g/l M St A

14. 24er Portugieser Rosé 0,75 l 6,50 €
Qualitätswein - feinherb (8,67 € / l)
A: 11,0 % Vol, RZ: 14,1 g/l, S: 5,6 g/l M St A

15. 24er Merlot Rosé 0,75 l 7,50 €
Qualitätswein - feinherb (10,00 € / l)
A: 11,0 % Vol, RZ: 16,0 g/l, S: 6,1 g/l LJ

16. 18er Dornfelder 0,75 l 5,90 €
Qualitätswein - trocken (7,87 € / l)
A: 13,0 % Vol, RZ: 5,7 g/l, S: 5,1 g/l HK

17. 20er Acolon 0,75 l 5,90 €
feinherb (7,87 € / l)
A: 12,5 % Vol, RZ: 11,4 g/l, S: 5,6 g/l RL

18. Rotwein Duo X 0,75 l 7,50 €
Qualitätswein feinherb (10,00 € / l)
Merlot + Dornfelder
A: 12,0 % Vol, RZ: 13,4 g/l, S: 5,6 g/l R

10. 24er LiSecco trocken 0,75 l 6,50 €
deutscher Perlwein mit
zugesetzter Kohlensäure

(8,67 € / l)

A: 10,5 % Vol, RZ: 16,7 g/l, S: 6,6 g/l

11. Traubensaft Weiß 0,75 l 3,50 €
(4,67 € / l)

12. Traubensaft Rot 0,75 l 3,50 €
(4,67 € / l)
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